SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 001/2022 – ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

 PÁGINA – 1

EDITAL Nº 001/2022

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO

QUADRO DE PESSOAL E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

EDITAL Nº 001/2022 – 2ª RETIFICAÇÃO, 06 de outubro de 2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das suas atribuições, torna

pública a Retificação do Edital de abertura, que tem o propósito de corrigir erro material na distribuição das

vagas em conformidade ao total de vagas divulgados, cujas alterações estão elencadas a seguir:

01) No “ANEXO III” – VAGAS IMEDIATAS (PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL), apenas

nas disciplinas de Ciências, História, Língua Portuguesa e Matemática, para o Município de Mazagão,
retifica-se o número  total de vagas ofertadas:

Onde se lê:

MUNICÍPIO

CARGO/DISCIPLINA

A
R

TE
S

B
IO

LO
G

IA

C
IÊ

N
C

IA
S

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 F

ÍS
IC

A

EN
SI

N
O

 E
SP

EC
IA

L

EN
SI

N
O

 R
EL

IG
IO

SO

FI
LO

SO
FI

A

FÍ
SI

C
A

G
EO

G
R

A
FI

A

H
IS

TÓ
R

IA

LÍ
N

G
U

A
 F

R
A

N
C

ES
A

LÍ
N

G
U

A
 E

SP
A

N
H

O
LA

LÍ
N

G
U

A
 IN

G
LE

SA

LÍ
N

G
U

A
 P

O
R

TU
G

U
ES

A

M
A

TE
M

Á
TI

C
A

IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

Q
U

ÍM
IC

A

SO
C

IO
LO

G
IA

V
A

G
A

S
P

O
R

 L
O

C
A

LI
D

A
D

E

MAZAGÃO 05 02 04 05 05 03 03 02 03 03 01 04 04 04 04 0 04 02 64

Leia-se:

MUNICÍPIO

CARGO/DISCIPLINA

A
R

TE
S

B
IO

LO
G

IA

C
IÊ

N
C

IA
S

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 F

ÍS
IC

A

EN
SI

N
O

 E
SP

EC
IA

L

EN
SI

N
O

 R
EL

IG
IO

SO

FI
LO

SO
FI

A

FÍ
SI

C
A

G
EO

G
R

A
FI

A

H
IS

TÓ
R

IA

LÍ
N

G
U

A
 F

R
A

N
C

ES
A

LÍ
N

G
U

A
 E

SP
A

N
H

O
LA

LÍ
N

G
U

A
 IN

G
LE

SA

LÍ
N

G
U

A
 P

O
R

TU
G

U
ES

A

M
A

TE
M

Á
TI

C
A

IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

Q
U

ÍM
IC

A

SO
C

IO
LO

G
IA

V
A

G
A

S
P

O
R

 L
O

C
A

LI
D

A
D

E

MAZAGÃO 05 02 05 05 05 03 03 02 03 04 01 04 04 07 05 0 04 02 64

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Macapá/AP, 06 de outubro de 2022

REGINA MARIA DE OLIVEIRA DUARTE
SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO EM EXERCÍCIO